A Boni portus nomen est, deferuntur : a quo non longe civitas erat, Lasæ dicta. Et cum periculosa esset navigati, Paulus navem tempestate ad jacturam usque cum injuria, vectoresque de vita ipsa summe periclitaturos præmonens, non transmittendum inde suadet. Sed centurio in eo gubernatorem navis, magis quam Paulum audiebat. Quapropter inde, quod portus ad biemandum non satis idoneus esset, discedunt : et Noto spirante, Asso superata, Cretam legebant. Mox ventus exoritur typhonicus et turbulentus, quem procellosum Eurum, seu Euroaquilonem vocant. Itaque navi ab eo rapta, cum contra niti non possent, tempestati aliquantum cedentes, feruntur. Et ad insulam quamdam parvam, quæ Claudia dicitur, cursu directo, vix scaphæ compotes fieri potuerunt. Eaque in navim sublata, navim ipsam quam possunt firmissime, contra incursiones et procellas fluctuum cingentes, instruunt et communiunt. Deinde ne in Syrtas, quæ dicuntur, inciderent veriti, velo laxato vehuntur. Et turbulentissima coorta hieme et tempestate, tertio demum die jacturam faciunt, et manibus ipsi suis omnia navis arma in pelagus projiciunt. Cum autem diebus pluribus, neque sol, neque astra in cælo conspicerentur, immanisque præterea immineret tempestat, omnis spes salutis præciditur. Eaque de causa vectores cibi abstinentia et inedia longiore macerantur. Atque ibi Paulus : Decebat, inquit, vos mihi morem gerere, et e Creta non solve. Sic enim tempestatis hujus injuria et jactura caretis. Sed nunc quoque quieto vos bonoque esse jubeo animo. Præter navim enim nulla vectorum intercidet anima. Hac enim ipsa nocte Angelus Dei, quem colo, mihi assistens, timorem me abjicere jussit : Oportet enim, dicens, apud Cæsarem te sisti. Et quod gratiosus apud Deum es, vectores simul omnes tibi ille donat : in insulam autem nos quamdam ejici necesse est. Quarta decima deinde supervenit nox, 156 et illi in Adriatico afflictantur mari : atque altitudinem inquirerentes undæ, ad viginti passus inveniunt. Et ne in aspera inciderent loca metuentes, quatuor e puppi anchoris projectis, diem a Deo præcibus optant. Tum demum nautæ scapham e navi in mare projiciunt, et fugæ consilium capiunt. Centurio autem, Pauli suasu, funes scaphæ incidi jubet, eamque ventis auferendam committit. Et priusquam illucesceret, Paulus omnes, ut cibum capiant, hortatur, ne capillum quidem unicum e capite eorum omnium decisurum pollicens. Ipseque primus Deo quas decebat gratiis sacratis, cibum sumit : quod itidem vectores reliqui, qui ducenti et septuaginta sex erant, faciunt. Ut autem dies illuxit, terram quidem dignoscere nequeunt : sinum vero conspiciunt littus habentem. Subductis itaque ancoris, gubernaculorumque remissis juncturis, et artemone aliquantulum sublato, spirantis venti vi ad littus tendunt. Et prora quidem integra permanet, puppis

autem fluctuum violentia solvitur. Milites porro illud consilii capiunt, ut vinctos omnes interimant, ne ex eis quisquam natando evadat. Centurio autem, propter Paulum, eadem eam inhibet : et pro se quemque, ut posset, consulere sibi jubet.

CAPUT XXXII.

Ut in insula Melita manum Pauli vipera morsu violarit : de Publio, aliis Pauli miraculis.

Et confestim omnes in littus evadunt. Insulæ nomen Melita erat : cujus incolæ barbari quidem illi, non parum tamen curæ et benignitatis naufragis exhibent. Itaque propter imbrem copiosiore, et frigus vehementius, pyram illi ingentem accendant, et circumcirca considunt. Ibi cum Paulus multa sarmenta congesta pyræ imponeret, et vipera, quæ in dumis eis latebat, calore eo excitata proreperet, manum ejus illa mordicus arripit. Quod ubi Barbari, ita scilicet feram eam ex manu illius dependere, conspiciunt, non bonum eum esse virum, sed homicidam, et immanem quæpiam, qui etiam si sævæ tempestatis vim evasisset, præsentem tamen a venenoso serpente ictus, ne diutius viveret, vindictam sentiret, suspicantur. **¶** Sed enim nihil inde periculi Paulo accidit : nam serpentem excussum in flammam conjicit. Illi vero existimantes eum evestigio vel in tumorem vertendum, vel examinatum pessum iturum, improba venenati morsus contagione : ut aliter rem evenire viderunt, retrorsum navim agentes (1), quod dicitur et in contrariam partem transeantes, longe diversa de eo loqui incipiunt, divinisque eum prosequuntur honoribus. Agri et prædia insulæ ejus, Publii, primum ibi tenentis locum erant, qui per triduum ad suinmam hospitalitatem nihil faciens reliqui benigne eis facit. Cæterum copiosam is humanitatis ejusmodi reportat gratiam : vehementes enim febres, et dysenteria, quæ mala Publii patrem dudum vexaverant, tactu Pauli pelluntur. Alii præterea quam plurimis afflictis morbis, dolore et cruciatu statim omni, pristinæ restituti valetudini, levantur. Unde magnus Paulo honor provenit, vectoribusque quæ ad navigandi usum pertinerent, abunde subministrantur.

CAPUT XXXIII.

Ut inde Paulus navi Alexandrina, per Syracusas Romam venerit, et cum primariis ibi Judæis sermones disputando contulerit. Et ut apud Neronem se steterit, et tum quidem absolutus fuerit : bienniumque Romæ permanens, regnum Christi, citra impedimentum, cum multa libertate prædicarit.

Ibi vero etiam aliud navigium Alexandrinum Castoribus, diis falsis, quorum imagines præ se ferobat, consecratum hiemabat. Quemadmodum enim Christianam pietatem colentes navium gubernatores, naves suas sanctis quibusdam dedicant, inscriptioneque id testantur : itidem olim, pro eo atque